
                                                                                        Утверждаю 

Директор школы:                    Баташев Р.Х. 

 

 

 

План мероприятий  по выявлению профессиональных дефицитов 

педагогических работников 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Даты проведения 

1 Участие 2 раза в год (февраль, сентябрь) 

региональной диагностики 

профессиональных дефицитов 

педагогических работников путем опроса 

муниципальных ответственных за это 

направление в работе 

 

   Ежегодно 

 

2 Участие 2 раза в год (февраль, сентябрь) 

регионального диагностики педагогов путем 

опроса самих педагогов 

 

   Ежегодно 

 

3 Проведение входной и итоговой диагностики 

профессиональных затруднений 

педагогических работников в процессе 

курсов повышения квалификации и 

профессиональной переподготовки 

 

По плану курсов 

повышения 

квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

 

4   Изучение статистических отчетов 

различных ведомств, определяющих 

качество педагогического мастерства 

 

    Постоянно 

 

5 Изучение профессиональных затруднений 

учителя в результате анализа сдачи 

обучающимися по предмету ГИА, ВПР, 

контрольных работ федерального, 

регионального и муниципального уровней, 

   

 

Ежегодно (май – июль) 

 

6  Изучение потребности педагогов в 

профессионально-личностном саморазвитии 

в процессе участия педагога в той или иной 

методической активности 

 

Постоянно 

7   Планирование повышения уровня его     Ежегодно 



компетенций на основе выявленных 

профессиональных дефицитов 

педагогических работников 

 

  

 

8 Организация совместного поиска решения 

профессиональных и личностных проблем 

каждого педагога и всего педагогического 

коллектива. Организация сопровождения 

профессионально-личностного развития 

педагогов при реализации ФГОС  

 

Постоянно 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



                                МБОУ «Мелчхинская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

   09.01.2023г                                                                                              № 179/1 

 

«По выявлению профессиональных дефицитов педагогических 

работников» 

 

       В соответствии со статьей Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Распоряжения от 

27.08.2021г №Р-201 «Об утверждении методических рекомендаций  по 

порядку и формам диагностики профессиональных дефицитов 

педагогических работников» и в целях выявления профессиональных 

дефицитов педагогических работников МБОУ «Мелчхинская СШ» 

 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить план мероприятий по выявлению профессиональных дефицитов 

педагогических работников МБОУ «Мелчхинская СШ» 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Баташеву З.Х., 

зам. директора по УВР. 

 

 

 

Директор школы:  ___________ /Баташев Р.Х./ 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а): 

 

Баташева З.Х. 

 

 


		2023-03-29T13:17:09+0300
	Баташев Рамзан Хусаинович


		2023-03-29T13:17:57+0300
	Баташев Рамзан Хусаинович




